
SMLOUVA O  POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 

se sídlem Blatenská 313, 341 01 Horažďovice 

IČ: 00077631 

zastoupena Ing. Vladimírem Gregerem 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Mgr. Karel Zrůbek 
Šumavská 793, 341 01 Horažďovice 

IČ: 65934016 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto 

 
Smlouvu o poskytování služeb 

 

I. Předmět smlouvy 

Tato smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti s poskytováním služeb 

poskytovatelem objednateli. 

 

Předmětem této smlouvy je výcvik žáků – žadatelů o řidičská oprávnění skupiny B autoškoly pro 

žáky oboru Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01 ve školním roce 2018/2019 v souladu se 

zákonem č. 247/2000Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových 

vozidel, v platném znění v provozu na pozemních komunikacích k řádnému zajištění celého předmětu 

Smlouvy. 

 

Poskytovatel je na žádost objednatele také oprávněn zajistit výuku a výcvik k získání řidičského 

oprávnění skupiny B i pro žáky školy mimo obor 44-55-H/01. 

 

Dle ustanovení § 20 zákona č. 247/2000Sb., v platném znění, výcvik obsahuje: 

a) výcvik v řízení vozidla, 

b) výcvik praktické údržby vozila, 

c) praktický výcvik zdravotnické přípravy, 

d) předvedení k závěrečné zkoušce. 

 

Dle ustanovení § 20 zákona č. 247/2000Sb., v platném znění výuka pro žáky mimo obor Opravář 

zemědělských strojů 41-55-H/01 ve školním roce 2018/2019 obsahuje: 

 

a) výuku předpisů o provozu vozidel 

b) výuku o ovládání a údržbě vozidla 

c) výuku teorie řízení a zásad bezpečné jízdy 

d) výuku zdravotnické přípravy 

 

Výcvik obsahuje: 

a) výcvik v řízení vozidla, 

b) výcvik praktické údržby vozila, 

c) praktický výcvik zdravotnické přípravy, 

d) předvedení k závěrečné zkoušce. 



 

 

Realizace předmětu plnění Smlouvy bude probíhat v souladu s pokyny objednatele, dále dle obecně 

závazných právních předpisů, ČSN, norem a metodik upravujících předmět plnění Smlouvy a s ním 

souvisejících. 

 

 

II. Poskytování služeb 

 

Kontaktní osobou za objednatele je stanoven: Miloslav Turek – zástupce ředitele pro praktickou 

výuku, tel. 731 410 920, email: turek@sskola.horazdovice.cz 

 

Kontaktní osoba objednatele je povinna kontrolovat rozsah plnění předmětu Smlouvy a poskytnout 

poskytovateli součinnost. 

 

Počet žáků zařazených do výcviku k získání řidičského oprávnění skupiny B bude stanoven na začátku 

školního roku 2018/2019 dle třídní knihy, počet žáků zařazených do kurzu v doplňkové činnosti bude 

stanoven v průběhu  školního roku po domluvě s ředitelem školy. Jmenný seznam žáků bude předán 

před zahájením výcviku. 

 

K výcviku řízení pro skupinu B je určeno vozidlo ŠKODA Fabia 1P3 2432, které je ve vlastnictví 

Střední školy, Horažďovice, Blatenská 313. Poskytovatel služeb je povinen vozidlo užívat v souladu 

s Dopravně provozním řádem objednatele v platném znění. Pohonné hmoty hradí objednavatel. 

Výukové prostory poskytne objednavatel. 

 

Poskytovatel je povinen osobně poskytovat služby s odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými 

předpisy a v souladu s jemu známými zájmy objednatele. 

 

 

III. Doba plnění 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 15. 10. 2018 do 30. 6. 2019. 

 

Smlouvu lze vypovědět pouze písemně. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prokazatelným 

doručením druhé smluvní straně. 

 

 

IV. Platební podmínky 

Celková cena za 1 vyučovací hodinu v trvání 45 minut je stanovena na 180,- Kč/ hodina. Cena 

zahrnuje i tyto další činnosti: 

a) příprava na výuku a výcvik 

b) nábor žáků do kurzu 

c) ohlášení kurzů na MěÚ Horažďovice 

d) vedení třídní knihy a evidenční knihy 

e) evidence jízd ve vozových listech a v knize jízd 

f) průběžná uživatelská kontrola vozidla a hlášení závad 

g) měsíční uzávěrka vozidla (kniha jízd, spotřeba pohonných hmot) 

 

Odměna poskytovateli je uhrazena na základě předloženého daňového dokladu – faktury, jejíž 

nedílnou součástí je vždy přehled vykonané činnosti. Za soulad vykonané činnosti s přehledem 

vykonané činnosti odpovídá kontaktní osoba objednatele určená v této smlouvě. 

mailto:turek@sskola.horazdovice.cz


 

Daňové doklady za činnost vykonanou v rámci jednoho kurzu poskytovatel předloží objednateli 

k úhradě postupně takto: 

1. za období od data účinnosti smlouvy do 31. prosince 2018,  

2. za období od 1. ledna 2018 do termínu řádné zkoušky (včetně), 

3. za období po termínu řádné zkoušky do ukončení případných opravných zkoušek. 

 

Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

 

V. Práva z vadného plnění 

Způsobí-li poskytovatel při poskytování služeb objednateli újmu, odpovídá objednateli za tuto újmu 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

 

Způsobí-li poskytovatel při poskytování služeb újmu třetím osobám, odpovídá za tuto újmu 

poskytovatel a je povinen ji třetím osobám nebo objednateli nahradit. 

 

Za újmu se pro účely této smlouvy považuje též škoda, která poškozené straně vznikla tím, že musela 

vynaložit náklady v důsledku porušení povinnosti druhé strany. Škoda se nahrazuje v penězích, 

jestliže o to oprávněná strana požádá. Je-li to možné a obvyklé, nahrazuje se škoda uvedením 

v předešlý stav. 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá účinnosti v okamžiku podpisu smluvními stranami. Tato smlouva je vyhotovena 

ve třech stejnopisech po jednom pro poskytovatele a po dvou pro objednatele.  

 

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že při uzavírání této smlouvy jednají svobodně, 

vážně a určitě a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

 
V Horažďovicích dne 15. 10. 2018   V Horažďovicích dne 15. 10. 2018 
 

     V Horažďovicích dne      V Horažďovicích dne  
 
 
 
..........................................................             ................................................................ 

Mgr. Karel Zrůbek                                                              Ing. Vladimír Greger                 

poskytovatel                                                                        ředitel školy 

                                                                                    objednatel 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


